54. «Hona, ostera, biok gaineztu dugula neurria: zuk, printzeak lagun bati eman ziezaiokeena, eta nik, lagun batek printzearengandik harrezakeena; hortik gorakoek bekaitza handitzen dute. Hori, noski, zer hilkor guztiak bezala, zure handitasunaren oso azpitik dago; baina neure gainera dator, neu naiz sorotsi beharrekoa. Soldadutzan eta martxan, nekaturik egonik, laguntza eskatuko nukeen bezala, halaxe, bizi-tzako bide honetan, zaharturik eta kezkarike arinenek ere abaitzen nau-tela, ezin baitut neure aberastasunen zamari eusten jarraitu, laguntza eskatzen dut. Agindu ezazu nire ondarea zeure prokuradoeek adminis-tratzeko, zeure ondasunen artean sartzeko. Eta ez uste pobretasunean

[54] Sed uterque mensuram implevimus, et [tu], quantum princeps tribuere amico posset, et ego, quantum amicus a principe accipere: cetera invidiam a[u]gent. Quae quidem, ut omnia mortalia, infra tuam magnitudinem iacet, sed mihi incumbit, mihi subveniendum est. Quo modo in militia aut via fessus adminiculum orarem, ita in hoc itinere vitae senex et levissimis quoque curis impar, cum opes meas ultra sustinere non possim, praesidium peto. Iube ref[m] per procuratores tuos administrari, in tuam fortunam recipi. Nec me in paupertatem ipse detrudam, sed traditis quorum fulgore praestringor, quod temporis hortorum aut villarum curae seponitur, in animum revocabo. Superest tibi robur et tot per annos summi fastigii regimen: possumus seniores amici quietem reposcere. Hoc quoque in tuam gloriam cedet, eos ad summa vexisse, qui et modica tolerarent.».

[55] Ad quae Nero sic ferme respondit: «quod meditatae orationi tuae statim occurram, id primum tui muneric habeo, qui me non tantum praevisa, sed subita expedire docuisti. [ab]avus meus Augustus Agrippae et Maecenati usurpare otium post labores concessit, sed in ea ipse aetate, cuius auctoritas tueretur quicquid illud et qualecumque tribuisse; ac tamen neutrum datis a se praemiis exuit bello et periculis meruerant; in iis enim iuventa Augusti versata est. Nec mihi tala et manus tuae defuisse in armis agenti; sed quod praesens condicio poscebat, ratione consilio praeceptis pueritiam, dein iuventam meam fovisti. Et tua quidem erga me munera, dum vita suppetet, aeterna erunt: quae a me habes, horti et faenus et villae, casibus obnoxia sunt. Ac licet multa videantur, plerique haudquam artibus tuis pares plura tenuerunt. Pudet referre libertinos, qui ditiores spectantur: unde etiam rubori mihi est, quod praecipius caritate nondum omnes fortuna antecellis.